
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě  
 
 
Č.j. UPCR-2018/51566, UPCR-OT-2018/69167 
 
Přijmutí do evidence uchazečů o zaměstnání  
 
Žádost: ze dne 29. 5. 2018 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel tímto v souladu se zákonem žádá povinný subjekt, zda-li může úřad práce 
přijmout člověka, který je v nedoléčeném stavu, do evidence uchazečů o zaměstnání. 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě: 
 
Vážená paní, 
 
dne 29. 5. 2018 byl Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Ostravě, Odbor 

kontrolně právní, požádán prostřednictvím Úřadu práce České republiky, 

Generálního ředitelství, o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a to ve věci 

 

1) zda-li může úřad práce přijmout o člověka, který je v nedoléčeném stavu do 
evidence uchazečů o zaměstnání a  

2) zda může posudkový lékař takto postupovat, zda-li má na to zákonné právo. 

 

Povinný subjekt odložil poskytnutí informace v bodě 2 dopisem ze dne 6. 6. 2018, 

neboť požadovaná informace se nevztahuje k působnosti Úřadu práce ČR.  

 

K informaci pod bodem 1 sdělujeme:  

Dle ustanovení § 25 odst. 2 písm. a) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
v platném znění „uchazečem o zaměstnání se nemůže stát fyzická osoba v době,  
po kterou je uznána dočasně neschopnou práce“. Z toho tedy vyplývá,  
že Uchazečem o zaměstnání je fyzická osoba, která osobně požádá  
o zprostředkování vhodného zaměstnání krajskou pobočku Úřadu práce, v jejímž 
územním obvodu má bydliště, a při splnění zákonem stanovených podmínek je 
krajskou pobočkou Úřadu práce zařazena do evidence uchazečů o zaměstnání. 
Neexistence „pracovní neschopnosti“ v době podání žádosti je jednou z těchto 
podmínek. 
 

S pozdravem 
 


